
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.03.2014 _№ 12

307550, Курская область,  Хомутовский район

с.Гламаздино

О подготовке и проведении пожароопасного сезона  2014 года на территории Гламаздинского сельсовета 
Хомутовского района

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в 
лесах», Лесным кодексом Российской Федерации, распоряжением Губернатора Курской области от 
20.03.2014  № 152-рг «О подготовке и проведении пожароопасного сезона 2014 года на территории 
Курской области» и в целях организации и проведения мероприятий по усилению охраны лесов, 
населенных пунктов и организаций, независимо от их организационно - правовой  формы,  на
территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского  района от пожаров в 2014 году Администрация 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района 
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

состав оперативного штаба по контролю за выполнением мероприятий при подготовке и в ходе 
пожароопасного периода 2014 года на территории Гламаздинского сельсовета Хомутовского района;

план подготовки и проведения пожароопасного сезона 2014 года на территории Гламаздинского 
сельсовета Хомутовского района (далее – План).

2. Организовать подготовку к прохождению пожароопасного сезона 2014 года на территории 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района в соответствии с Планом.

3.  Главе Гламаздинского сельсовета Хомутовского района, председателю комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района Н.В.Соболеву в срок до 1 апреля 2014 года провести 
заседание комиссии с повесткой дня «О готовности к пожароопасному сезону 2014 года на территории 
Гламаздинского сельсовета Хомутовского района».

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гламаздинского сельсовета

Хомутовского района Курской области  Н.В.Соболев


